[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от   14 июня  2019  г.                                                                        №  201
О внесении изменений в постановление

администрации муниципального района

«Княжпогостский» №  350 от 06 сентября 2017 г.

«О предоставлении субсидий из бюджета

муниципального района «Княжпогостский»

социально ориентированным некоммерческим
организациям»
В соответствии со статьей 31.1 Закона Российской Федерации «О некоммерческих организациях», статьей 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Подпункт 1.7.  пункта 1. Приложения к настоящему постановлению изложить в новой редакции:
«1.7. Субсидия предоставляется некоммерческим организациям по следующим направлениям:
-    проведение мероприятий в рамках уставной деятельности;

- социальная поддержка и защита прав ветеранов Великой Отечественной войны, членов семей погибших (умерших) ветеранов Великой Отечественной войны, ветеранов боевых действий, членов семей погибших (умерших) ветеранов боевых действий, инвалидов и граждан пожилого возраста;

- расходы, связанные с проведением общественно-значимых, траурных, праздничных  мероприятий;

- повышение качества жизни отдельных категорий граждан;

- проведение мероприятий, направленных на увековечение памяти ветеранов, на патриотическое воспитание граждан;

- поддержка деятельности некоммерческих организаций (в том числе возмещение услуг банка за введение расчетного счета, материальное поощрение председателя (руководителя) социально ориентированной некоммерческой организации;"
        2.  Абзац шестой пункта 2.3 Приложения к настоящему постановлению исключить.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации муниципального района «Княжпогостский» Костину Т.Ф.
Исполняющий обязанности

руководителя администрации                                                     А. Л. Немчинов
«КНЯЖПОГОСТ»

МУНИЦИПАЛЬНŐЙ  РАЙОНСА АДМИНИСТРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«КНЯЖПОГОСТСКИЙ»